XXVIII. "The first day of spring occurs [when the sun is] in Aquarius, that of summer when it is in Taurus, of autumn when it is in Leo, of winter when it is in Scorpio. As the twenty-third day of each one of these four signs is the first day of the four seasons,² this makes spring contain 91 days, summer 94, autumn 91, winter 89, which numbers, reduced to the official calendar now in force,³ fix the beginning of spring on February 7, of summer on May 9, of autumn on August 11, of winter on November 10. But in the more exact divisions certain things are to be taken into account, which cause an eightfold division: the first from the rising of the

favonio ad aequinoctium vernum dies XLV, hinc ad vergiliarum exortum dies XLIV, ab hoc ad solstitium dies XLIIX, inde ad caniculae signum dies XXVII, dein ad aequinoctium autumnale dies LXVII, exin ad vergiliarum occasum dies XXXII, ab hoc ad brumam dies LVII, inde ad favonium dies XLV.

XXIX. Primo intervallo inter favonium et aequinoctium vernum haec fieri oportet. Seminaria omne genus ut serantur, putari arbusta, stercorari¹ in pratis, circum vites ablacuari, radices quae in summa terra sunt praecidi, prata purgari, salicta seri, segetes sariri. Seges dicitur quod aratum satum est, arvum quod aratum necdum satum est, novalis, ubi satum fuit, antequam secunda aratione novatur rursus.

- ² Terram cum primum arant, proscindere appellant, cum iterum, offringere dicunt, quod prima aratione glabrae grandes solent excitari; cum iteratur, offringere vocant. Tertio cum arant iacto semine, boves lirare dicuntur, id est cum tabellis additis ad vomerem simul et satum frumentum operiunt in porcis et sulcant fossas, quo pluvia aqua delabatur. Non nulli postea, qui segetes non tam latas habent, ut in Apulia et id genus praediis, per sartores occare solent, siquae in porcis relictas grandiores sunt
- ³ glabrae. Qua aratrum vomere lacunam striam fecit, sulcus vocatur. Quod est inter duos sulcos elata

¹ *arbusta, stercorari* added by Keil.

¹ *Novalis* is "fallow land," and Varro explains the term as "land waiting to be renewed" by being ploughed *again*, for this seems to be the meaning of *secunda aratione*.

west wind to the vernal equinox, 45 days, thence to the rising of the Pleiades 44 days, thence to the solstice 48 days, thence to the rising of the Dog Star 27 days, thence to the autumnal equinox 67 days, from there to the setting of the Pleiades 32 days, hence to the winter solstice 57 days, and back to the rising of the west wind 45 days.